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MILÍ
VRATISLAVIČÁCI,
Velikonoce jsou za námi a zima ustoupila 
veselejšímu jaru. Příroda se postupně probouzí 
a i v našem zámeckém parku a lesoparku se 
to začíná zelenat a rozkvétat. Další z parků, 
konkrétně Park Nové Vratislavice je opět otevřený 
a přichystaný na novou sezónu. Údržbou prošlo 
zázemí bistra, cesty,  herní prvky i ostatní plochy. 
Provozovatel bistra připravil na tuto sezónu lákavý 
sortiment občerstvení, tak si udělejte procházku 
a park určitě navštivte. 

Další areál, který prošel výraznou jarní údržbou, má v názvu také slovo park, ale slouží 
k výrazně aktivnějšímu trávení volného času. Mám na mysli náš cyklistický areál VAPARK. 
V březnu prošly údržbou oba pumtracky a všechny traily na louce i v přilehlém lesíku. 
Tratě jsou aktuálně v perfektní kondici, a pokud vás prozatím ještě relativně nízké teploty 
neodradí, můžete vyrazit si zajezdit.

Kromě údržby stávajících sportovišť připravujeme v této oblasti i velký investiční projekt. 
Jedná se o rozšíření naší vratislavické sokolovny. Naším záměrem je zvýšit možnosti 
sportovního vyžití tím, že nad stávajícími šatnami vybudujeme nadstavbu s novou 
sportovní halou a zázemím. Své místo by zde měli najít sportovci z řad florbalistů, 
volejbalistů, basketbalistů i badmintonistů. Projekt počítá i s menší tribunou pro diváky, 
lezeckou stěnou, prostorem pro bistro a relaxační zónou se saunou a vířivkou. 
V současné době hledáme možnosti získání dotačních prostředků, které by nám pomohly 
tuto investiční akci financovat. O dalším vývoji vás budu včas informovat.

Kromě sportu je nedílnou součástí životů většiny z nás kultura. Jednou z možností 
kulturního vyžití ve Vratislavicích je naše Kino IGI VRATISLAVICE, které v loňském roce 
prošlo digitalizací. Dalším vylepšením je nový web kina, který jsme aktuálně spustili. 
Nabízí přehledné zobrazení programu kina a zejména zjednodušuje proces nákupu 
vstupenek. Užijte si tedy výběr filmových trháků na webové stránce kinovratislavice.cz.

Závěrem mi dovolte, abych vás pozval na tradiční akci s názvem Čarodějnický pohádkový 
les, která se bude konat v úterý 30. dubna od 16 hodin ve vratislavickém lesoparku. 
Budu se těšit na setkání.

Váš starosta
Lukáš Pohanka

KONTAKTY – POLICIE
OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR

tel.: 974 467 200 nebo 158
MĚSTSKÁ POLICIE

tel.: 733 628 185 nebo 156

ÚŘEDNÍ HODINY
Městského obvodu Liberec 

– Vratislavice nad Nisou
pondělí a středa:

8:00 –11:00 a 12:00 –17:00
úterý, čtvrtek a pátek: 
na základě domluvy

KONTAKTY:
adresa:

Městský obvod Liberec
– Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 50
463 11 Liberec 30
tel.: 482 428 810

e-mail: vratislavice@vratislavice.cz
web: www.vratislavice.cz

Technické středisko Vratislavice n. N.
tel.: 485 161 077 nebo 775 080 702

VRATISLAVICE ONLINE

www.vratislavice.cz

Facebook

Instagram

Radio Vratislavice

Vratislavický InfoservisVizualizace rozšíření vratislavické sokolovny (autor: UNIARCH)
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INFOCENTRUM VRATISLAVICE
pondělí a středa: 

7:30 - 11:00 
12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek, pátek: 
7:30 - 11:00 

12:00 - 16:00
sobota a neděle: zavřeno

tel.: 482 321 811 nebo 773 584 374
www.vratislavice101010.cz/informacni-centrum

KOUPALIŠTĚ SLUNÍČKO
Aktuálně zavřeno

www.koupalisteslunicko.cz

AREÁL VAPARK 
Otevřeno dle počasí, 

v souladu s provozním řádem

www.vapark.cz

KDY PRO VÁS MÁME OTEVŘENO

KNIHOVNA V IGI VRATISLAVICE

pondělí - sobota:
9:00 –19:00

neděle: zavřeno

Oddělení pro dospělé
pondělí - sobota:

9:00 –19:00
úterý: 12:00 –19:00 

neděle: zavřeno

Oddělení pro děti

tel.: 482 321 808 nebo 773 584 381
www.igivratislavice.cz

SOKOLOVNA

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00

září – květen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červen – srpen

tel.: 775 080 703
www.sportvratislavice.cz/sokolovna

SPORTOVNÍ AREÁL NA ROZCESTÍ

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00  

září – květen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červen – srpen

tel.: 777 710 255
www.sportvratislavice.cz/na-rozcesti

PARK NOVÉ VRATISLAVICE

každý den: 8:00 – 22:00 
březen – listopad 

každý den: 8:00 – 21:00 
červenec – srpen

tel.: 608 812 909
www.vratislavice.cz/parky/park-nove-vratislavice Občanům Vratislavic jsou pravidelně k dispozici odborné po-

radny. Sociální poradenství pro ty, kteří se dostali do nepříznivé 
životní situace v oblasti rodiny, mezilidských vztahů, pracovního 
práva; lidi, kteří potřebují pomoc se sociálními dávkami, v oblasti 
bydlení, spotřebitelských problémů a zadluženosti. Tu správnou 
práci můžete najít díky Pracovní a profesní poradně Centra 
Kašpar z.s. Pro lidi, kteří potřebují radu v oblasti práva, je k dis-
pozici Právní poradna. Do Právní a Sociální poradny je nutné se 
předem objednat na níže uvedených kontaktech.

NABÍZÍME PORADNY ZDARMA

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍ PRÁVNÍ
15. dubna

10:00 - 14:00
8. dubna 

9:00 - 11:00 10. dubna 

IGI VRATISLAVICE IGI VRATISLAVICE 1. patro úřadu

485 152 070
775 377 657

605 233 965 482 428 810

Vedení obce

Zasedání zastupitelstva se koná 17. dubna 2023 od 15 hodin 
v hlavním sále Kulturního centra VRATISLAVICE 101010. 
Všichni občané jsou srdečně zváni. (red)

POZVÁNKA NA PŘÍŠTÍ 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ NÁZOR
Vážení občané Vratislavic,
velice si ceníme vašich názorů, které nás při práci inspirují,  
a stejně jako vaše připomínky jsou pro nás významnými 
podněty ke stálému zlepšování života v naší obci. Proto nás 
neváhejte kontaktovat a společnými silami tak můžeme 
z Vratislavic vytvořit ideální místo pro život.

KONTAKTUJTE NÁS:
E-MAIL 

vratislavice@vratislavice.cz

POŠTA
Městský obvod Liberec – Vratislavice n. N., 

Tanvaldská 50, 463 11, Liberec 30

FACEBOOK
Vratislavice nad Nisou
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SOKOLOVNA VRATISLAVICE NAD NISOU
DOSTAVBA OBJEKTU

U Tělocvičny 228, 463 11 Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, Česko

Městský obvod Vratislavice nad Nisou
Město Liberec

IDEOVÁ STUDIE
Formát :  2XA4
stupeň :  STS Datum :  02/2021

IDEA ŘEŠENÍ NÁVRHU

V SOKOLOVNĚ VZNIKNE NOVÝ SÁL,  
ALE I HOROLEZECKÁ STĚNA

Horolezecká stěna Hlavní sál
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SOKOLOVNA VRATISLAVICE NAD NISOU
DOSTAVBA OBJEKTU

U Tělocvičny 228, 463 11 Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, Česko

Městský obvod Vratislavice nad Nisou
Město Liberec

IDEOVÁ STUDIE
Formát :  2XA4
stupeň :  STS Datum :  02/2021

IDEA ŘEŠENÍ NÁVRHU

Máme dobrou zprávu pro všechny sportovce i ty, kteří se 
zatím k aktivnímu odpočinku teprve rozhoupávají. Připravu-
jeme projekt na rozšíření vratislavické sokolovny. Usilujeme 
o získání dotace na proměnu sokolovny, která by přinesla 
spoustu nových možností sportovního vyžití. Nad stávajícími 
šatnami bychom chtěli postavit nadstavbu, díky níž by vznikla 
nová sportovní hala včetně vestibulu, kde bude umístěno 
i bistro a zázemí pro personál. Hala bude dostatečně velká, 
aby se v ní daly rekreačně provozovat sporty jako florbal, 
volejbal, basketbal i badminton. Mysleli jsme i na diváky, 
takže ne severní stěně směřované k hasičské zbrojnici vznik- 
ne tribuna, odkud bude dobrý výhled na dění na palubovce. 
V nově vzniklých prostorách v patře plánujeme nejen rozšířit 
posilovnu, ale také umístit relaxační procedury jako je sauna 
s ochlazovacím bazénkem nebo vířivka. Součástí projektu je 
i horolezecká stěna pro bezpečné lezení nejen pro pokročilé, 
ale i naprosté začátečníky. Věříme, že taková změna bude 
o důvod víc vyrazit pečovat o tělo i ducha do naší sokolovny. 

Vedení obce
Vizualizace: UNIARCH

 

Hlavní sál Bistro



Ze zimního odpočinku se probral také Park Nové Vratisla- 
vice. Znovu tak můžete k procházkám využívat udržovaný 
park s upravenými cestami, lavičkami, plochami ke spor-
tování i odpočinku. A nebo například s veřejným grilem, 
který si můžete zamluvit pro vlastní akce. Na konci března 
zahájilo provoz Bistro a těšit se můžete jak na stálice 
jídelního lístku, tak na novinky, a dokonce na řadu do-
provodných akcí. „S otevřením Parku Nové Vratislavice 
a nadcházející sezónou se váže mnoho očekávání a plánů. 
Na základě zpětné vazby od návštěvníků jsme do našeho 
plánování zapracovali mnoho vylepšení a novinek, abychom 
zážitek z parku i Bistra učinili ještě příjemnějším. Zaměřu-
jeme se na rozšíření nabídky akcí, které osloví široké spek-
trum návštěvníků,“ láká provozovatel Bistra Lukáš Mach. 
Na loňskou sezónu vzpomíná s úsměvem na rtech: „Bylo 
inspirující vidět, jak mnoho lidí ocení práci, kterou do parku 
a Bistra vkládáme. Tato zpětná vazba je pro nás klíčová 
a motivuje nás k tomu, abychom se neustále zlepšovali 
a inovovali,“ prozrazuje Mach. Park je otevřený každý den 
od 8 – 21 hodin, během prázdnin ještě o hodinu déle do 
22 hodin. Otevírací doba Bistra se může měnit v závislosti 
na počasí, pro aktuální informace sledujte facebook.

Jana Ryantová

ZA DOBRÝM JÍDLEM, PITÍM A POHODOU 
VYRAZTE DO PARKU NOVÉ VRATISLAVICE 

OBECVratislavický zpravodaj
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Všech čtenářů naší knihovny si vážíme stejně. Těch, kteří řádky 
a stránky polykají ve velkém, i těch, kteří se mazlí se slovy a s jed-
nou knihou stráví mnoho dnů i týdnů. Přesto jsme chtěli ocenit ty, 
které vídáme v knihovně nejčastěji. V rámci akce Březen – měsíc 
čtenářů jsme proto již podruhé vyhlásili nejlepší čtenáře roku. 
Těmi se stali jednak ti nejaktivnější, kteří mají na svém kontě za 
uplynulý rok nejvíce výpůjček, ale tentokrát i ti, kteří nám dodávají 
originální motivaci. 

Ocenění za nejlepší čtenáře si odnesli: 
v kategorii dospělí – Mirka Kyksová – 132 knih,
v kategorii senior – Marcela Čemusová – 140 knih,
v kategorii dětí mladších 6 let – Jonáš Veselý – 42 knih 
a nejlepší čtenářka v kategorii dětí nad 6 let – Jana Jánová – 18 knih.

DVA A PŮL DNE NA JEDNU KNIHU, TOLIK STAČÍ 
NEJLEPŠÍM ČTENÁŘŮM NAŠÍ KNIHOVNY

Navíc jsme udělili ocenění nejlepšímu čtenářskému týmu – 
MŠ Lísteček z Tanvaldské ulice.

Speciální ceny si odnesli:
Kristina Marinova získala cenu za čtení anglické literatury, 
Matyáš Polovka získává ocenění za komplexní propagaci žánru 
manga a Jakub Vajtr za inspiraci a poskytnutí poradenství v oblas-
ti žánru manga.
Všichni ocenění dostali drobné dárky od ředitelky Knihovny 
a spolkového centra Evy Říhové a z rukou starosty Lukáše 
Pohanky, a hlavně zasloužený potlesk.

Vedení obce
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Stojíme si za tím, že sebelepší televize nenahradí zážitek z kina. 
To je jeden z důvodů, proč jsme se rozhodli investovat do vylepšení 
vratislavického kina a v loňském roce jsme spustili digitální vysílání, 
které znamená nejen lepší zvuk a obraz, ale hlavně možnost uvádět 
i filmové premiéry a vybírat do programu nejčerstvější filmové novinky. 
Doufáme, že jste si, stejně jako my, zvykli, že kvůli takovým snímkům 
už nemusíte jezdit do města, ale stačí přejít ulici nebo projít park. 
Dalším logickým krokem je samostatný web našeho kina. Ten můžete 
konečně navštívit na adrese www.kinovratislavice.cz a jednoduše 
plánovat, kdy vyrazíte. Na jeden klik zjistíte, co hrajeme, jednoduše si 
zjistíte detaily o filmu a koupíte vstupenku. Jediný úkol, který zůstane 
na vás, je přijít do kina a dobře se bavit.

Vedení obce

NÁKUP VSTUPENEK 
DO NAŠEHO KINA JE DÍKY 
NOVÉMU WEBU JEDNODUŠŠÍ

www.kinovratislavice.cz
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www.kinovratislavice.cz



JARO 
JSME VE 
VRATISLAVICÍCH 
PŘIVÍTALI 
ZPÍVÁNÍM
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Ještě, než jsme oslavili Velikonoce se svými 
blízkými a přesně tak, jak máme nejraději, užili 
jsme si Velikonoce vratislavické. Na sobotu 
23. března si děti ze všech mateřských škol 
připravily vystoupení a sklidily za to zasloužený 
potlesk rodičů, kamarádů i známých. Kromě 
zpívání byl pro návštěvníky připravený pořádně 
našlápnutý program. Děti si mohly nazdobit 
vlastní perníček, vyrobit velikonoční dekoraci 
nebo se naučit uplést pomlázku, čehož využila 
i řada dospělých. Současně po celý den 
probíhal v Knihovně a Spolkovém centru 
IGI Vratislavice swap semínek a sazeniček 
a spoustu zajímavostí jsme se mohli dozvědět 
na přednášce o včelařství.  Malý i velký hlad 
zahnalo občerstvení z grilu, slaďoučké koláče 
a nebo třeba sladká tečka v podobě medoviny 
od místních včelařů. Krásně ruční výrobky na 
ozdobu a nebo klidně k snědku si přichystaly 
dílny našeho Domova seniorů, Sdružení 
Tulipán a nebo Domova Harcov. Dobrou 
náladu nikomu nezkazilo ani pěkně chladné 
a větrné počasí, alespoň jsme měli příležitost 
zavzpomínat, jaká byla letošní zima. A teď už 
hurá jaro!

Text: Jana Ryantová 
Foto: Jaroslav Appeltauer



Na konci března jsme provedli kompletní jarní údržbu všech tratí 
v našem bikeparku. Zaměřili jsme se přitom na oba pumptracky, 
traily na louce i lesní traily a stoupací trail. Povrch tratí byl urovnán, 
došlo k vyčištění vsakovacích míst a na několika místech jsme 
upravili také odrazovou hranu u skoků. Areál je otevřený a budeme 
se těšit na vaši návštěvu. 

 Ivan Zimmel

DESATERO SPRÁVNÉHO CHOVÁNÍ 
NA PUPMTRACKU A NA TRAILECH 

S TOMÁŠEM SLAVÍKEM

AREÁL VAPARK JE PŘIPRAVEN NA LETOŠNÍ SEZÓNU

OBECVratislavický zpravodaj
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Stal se jím model multikáry M31, který se v předchozích letech 
osvědčil především univerzálností. V zimě s radlicí zastane práci 
sněhového pluhu a přes léto s korbou vyhovuje všem potřebám 
pracovníků údržby. Tenhle benjamínek má ale přeci jen ještě něco 
navíc. Součástí příslušenství je i nádrž na vodu, díky které můžeme 
snadno obhospodařit naši zeleň nebo třeba zvlhčit ovzduší vodní 
mlhou. Může se stát, že až udeří letní vedra, bude setkání s novým 
pracantem nejpříjemnější částí procházky.  

Vedení obce

Na cesty v horní části vratislavického lesoparku jsme navezli novou 
várku štěpky. Zejména v okolí posilovacích strojů je měkký dopad 
obzvlášť důležitý, ale věříme, že i při běžné procházce vás lesní povrch 
potěší. 

Jana Ryantová

Všichni, co loni navštívili Čarodějnický pohádkový les, si určitě 
vzpomenou na mladého hudebníka, kterému patřilo pódium ještě 
před zpěvákem Martinem Maxou. Tím mladíkem s kytarou a originál-
ním hlasem byl vratislavický talent Jakub Regner. Jeho vystoupení jste 
mohli vidět nejen ve Vratislavicích, ale i v Jablonci nebo na vánočních 
trzích v Liberci a v Praze. Od začátku tohoto roku můžete Jakubovu 
tvorbu slyšel i na Spotify, Apple Music a dalších platformách. Nahráv-
ka v podobě EP nese název Přezimování. Během 16 minut jsou 
prezentovány 4 alternativně laděné písně stojící někde uprostřed mezi 
art rockem a indie folkem, jejichž texty se dotýkají niterných pocitů, 
nejistoty, vnitřního ponura i čekání na revoluci. Hlavní roli ve sklad-
bách hrají zreverbované elektrické kytary, klavír a akustická kytara, 
k nimž se přidávají bicí, syntezátorová basa, cajon, chrastítka a další 
různé syntetické efekty. Výsledkem je jemný a melodický zvuk vytváře-
jící místy velmi intimní atmosféru, kterou střídají vrstvy mnoha nástrojů 
rozpínajících se do šíře. Celé épéčko bylo svépomocí autora nahráno 
a smícháno v podkrovním pokoji skrz nejrůznější bazarové náčiní 
a doplněno o vlastní grafiku – stejně jako všechna předchozí alba. 
První nahrávkou vydanou se vším všudy byla kompilace EP Světlo 
& výběr, která obsahovala 11 různě shromážděných písní pouze 
s akustickou kytarou, z nichž některé spatřily světlo světa již na přelo-
mu let 2020 a 2021. V roce 2022 následovalo album Utopie, v němž 
byly písně doplněny o bicí, několik kytarových vrstev, klavír a další 
nástroje. Nejnovější nahrávka je tedy dalším, avšak velmi významným 
krokem, který překonává všechna předešlá alba – ať už kvalitou zvuku 
a daleko pečlivější produkcí nebo celkovou estetikou a vyzněním.

Jana Ryantová

VOZOVÝ PARK TECHNICKÉHO 
STŘEDISKA MÁ NOVÉHO ČLENA

V LESOPARKU SE PROJDETE 
PO NOVÉM

POSLECHNĚTE SI MLADÉHO 
MUZIKANTA JAKUBA REGNERA

Vratislavický zpravodajOBEC
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ODEMYKÁNÍ JARA S MŠ LÍSTEČEK

NÁVŠTĚVA 1. TŘÍD V ZŠ

ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL ZÁPIS DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Povinné předškolní vzdělávání ve školním roce 2024/2025 se 
týká dětí narozených do 31. 8. 2019. Děti, které již docházejí 
do mateřských škol zapsaných ve školském rejstříku, a v této 
docházce budou ve stejné MŠ pokračovat i po 1. září 2024, 
absolvovat zápis nemusí. Kompletní informace, včetně přijímacích 
kritérií, naleznete na webové stránce https://zapisyms.liberec.cz 

Proces zápisu se skládá ze tří fází: 
I. fáze, vydávání žádostí: 15. dubna - 8. května 2024
II. fáze, sběr žádostí – zápis: 9. května 2024
III. fáze, vyhodnocování žádostí: od 17. května 2024
 
Dotazy jakéhokoliv charakteru k procesu zápisu k předškolnímu 
vzdělávání zodpoví ochotně a rády ředitelky vratislavických MŠ. 
MŠ LÍSTEČEK 
ředitelka Mgr. Dana Keltnerová, mslistecek@vratislavice.cz, 
tel: 733 340 148 
MŠ SÍDLIŠTĚ 
ředitelka Mgr. Hana Šimková, mssidliste@vratislavice.cz, 
tel: 774 517 299  

Jana Ryantová

Povinná školní docházka ve školním roce 2024/2025 začíná pro 
děti narozené do 31. 8. 2018 a k zápisu musí také děti, kterým 
byl udělen odklad školní docházky pro školní rok 2023/2024. 
Do prvních tříd budou přijímány děti, které mají trvalé bydliště ve 
školním obvodu Vratislavice nad Nisou.

Zápisy proběhnou v termínech:
čtvrtek 25. 4. 2024 15:00 – 17:00 pro MŠ Sídliště
pátek 26. 4. 2024 15:00 – 17:00 pro MŠ Lísteček + ostatní

Vratislavická základní škola je připojena k jednotnému elektronic- 
kému zápisu, který byl zaveden v Liberci. Podrobnější informace 
naleznete na webových stránkách: www.zs.vratislavice.cz nebo 
www.zapisyzs.liberec.cz

Jana Ryantová

Ve středu 20. 3. jsme se s dětmi z MŠ Lísteček společně vydali 
odemknout jaro na jízdárnu, kde nás přivítala a celou dobu vlídně 
provázela Radka. Ve stáji čekalo plno čtyřnohých kamarádů. Pro-
tože je jaro a na jaře se rodí mláďátka, měli jsme se také možnost 
seznámit se hříbátkem Karolínkou.  Všechny jsme pozdravili, 
pohladili, obejmuli a nakrmili drobnými pamlsky. Sluníčko vy-
lákalo ven z jízdárny nejen nás, ale i poníky, kteří si užívali naši 
přítomnost. Vyhřebelcovali jsme jejich heboučkou srst i hřívu a za 
odměnu nás poníci Oldík a Lucinka povozili. Pro mnohé to bylo 
první sezení v sedle. Poník Oldík nám ukázal, jak vypadá trénink 
na parkur a jako kouzlem jsme se proměnili v poníky i my a mohli 
si parkur také vyzkoušet.  Ponička Leontýnka nám pomohla najít 
i první jarní kytičky, a my jsme tak společně kouzelným klíčem 
odemkli jaro. Cestou zpět do školky děti řešily, že Radka je určitě 
jarní víla. Milá Radko, děkujeme Ti za Tvou vřelost, laskavost 
a za krásně strávené první jarní dopoledne, které jsme mohli 
prožít společně. 

Děti a paní učitelky MŠ Lísteček, Donská

V rámci blížícího se zápisu do ZŠ Vratislavice nad Nisou navštívily 
předškolní děti MŠ Sídliště své kamarády v prvních třídách. 
Měly tak možnost si prohlédnout školní třídy a seznámit se 
s novým prostředím. Děti si mohly vyzkoušet, jak se jim bude 
sedět v lavici a předvedly také své dovednosti, např. počítání, 
recitování básniček, zpěv písniček apod. Pro všechny je každo- 
ročně návštěva velkou motivací a děkujeme všem prvňáčkům, 
kteří si připravili pro malé děti dárky. Zároveň bychom chtěly 
poděkovat i vyučujícím 1. tříd za to, že pro nás vytvořili radostnou 
a uvolněnou atmosféru.

učitelky Kuřátek   
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DOBRÝ SKUTEK? URČITĚ ANO!

EXKURZE DO BOTANICKÉ ZAHRADY

EXKURZE V ČNB

Naše škola se dobrovolně zapojila do projektu na pomoc chudým 
dětem. Podařilo se vybrat, utřídit a seskupit 32 školních batohů 
s předepsanou výbavou. Záštitu nad touto účinnou pomocí drží 
organizace Mary´s Meals, které důvěřujeme, a se kterou spolupracujeme 
již 2 roky. Děkuji vřele všem zúčastněným – žákům, rodičům i pracov-
níkům školy. Jejich pomoci a darů si opravdu vážíme. Najisto přinesou 
pomoc tam, kde je jí třeba!  

Jana Zástěrová

Třída 5. B se dne 11. 3. rozhodla, že si rozšíří obzor o pěstování 
rostlin, které ve volné přírodě u nás pouhým okem nespatříme. Proto 
jsme se vydali na exkurzi do botanické zahrady v Liberci. To, že je 
nejstarší z botanických zahrad v České republice, nás v úvodu mile 
překvapilo. A už jsme dychtivě nasávali další zajímavosti, které nám 
předávala paní Alena Barešová – Kodejšová s bohatými znalostmi 
a zkušenostmi flory. V každém pavilónu nám sdělila, jak o rostliny 
zahradníci správně pečují a starají se. Z jaké země rostliny pochází, 
jaké podmínky k životu potřebují. Opravdu nás některé pavilóny 
s rostlinami velice okouzlily. Největší zajímavostí pro žáky byly 
masožravky. Zde to vypadalo spíše jako v laboratoři než ve skleníku. 
Ochlazované, či zahřívané vitríny byly pro děti zvláštností. Již mají 
žáci představu o tom, že  každá rostlinka je výjimečná a odlišná jak 
vzhledem, tak prostředím, ve kterém žije. Lákavý byl i venkovní altán,  
vyzdoben jarními květinami. Zde jsme si se žáky mohli zopakovat 
jejich názvy. Exkurze nás opravdu hodně obohatila. Věříme, že až 
rozkvetou i venkovní keře a rostliny, bude zahrada ještě nádhernější.                                                  

Martina Horáková

Během exkurze do Prahy se žáci 6.A, D a 7.B seznamovali 
v České národní bance se světem ekonomiky a financí. Peníze jsou 
fenomén. Hýbou světem a nelze se bez nich obejít. Každý by je 
rád měl, ale málokdo s nimi umí zacházet. V návštěvnickém centru 
České národní banky se žáci v zábavně – vzdělávacích expozicích 
s pracovním listy dozvěděli mnoho informací o bankovnictví i naší 
měně. Ve druhé části dne žáky čekala akční vycházka a seznámení 
se zajímavostmi Karlova mostu, Kampy a okolí. Rozděleni do skupin 
plnili různé úkoly a prohlédli si i dosud neznámá zákoutí. 

Barbora Blažková

Zapojili jsme se výtvarně do projektu na pomoc Amélii, nezis- 
kové organizaci, která pomáhá lidem s onkologickým onemoc-
něním. Mluví nám z duše jejich motto: „Naším posláním je 
pomáhat žít život s rakovinou“. Proto jsme připravili štos výtvar-
ných prací a obrazů s tulipánovými motivy, jelikož měsíc březen 
je měsíc tulipánový. Práce poslouží jako výzdoba v nemocnici či 
dárek pro nemocné. Děkuji všem za ochotnou pomoc.  

Jana Zástěrová

TULIPÁNY PRO AMÉLII
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Co se změnilo? 
Zamilovala jsem se. A jakmile jsem se 
zamilovala, tak jsem pochopila, že mě 
škola vůbec nezajímá. Zajímali mě jenom 
kluci, chodila jsem za školu a hodně jsem 
flámovala. Můžu být ráda, že se mi povedlo 
odmaturovat. Naštěstí  jsem potom začala 
chodit na FAMU, a tam mě zase škola 
začala bavit. Mimo jiné možná i proto, že 
tam ty flámy byly součástí studia (smích).
Vedle profese scénáristky a spiso-
vatelky jste také stála u zrodu bulváru 
u nás. Neuráží vás to pojmenování?
Vůbec ne. Je pravda, že první takzvaně 
bulvární zpráva vyšla v této republice ode 
mě. Bylo to v roce 1990, v novinách, 
které se jmenovaly Metropolitan, kde jsem 
založila společenskou rubriku. Inspirovala 

Co je obsahem manuálu zralé ženy 
podle Haliny Pawlowské?
V manuálu vyprávím o milostných zážitcích. 
Převážně svých, ale je potřeba říct, že mlu-
vím v nadsázce. Říkám, co chci a o všem 
se dá trochu polemizovat.
Stalo se vám, že někdo někdy reagoval 
pohoršeně?
Ne, nikdy. Ale já jsem sama dost prudérní, 
takže si myslím, že prvním pohoršeným 
bych byla já. 
Taková jste byla i v mládí?
Zhruba do 13 let jsem byla hrozně hodná. 
Byla jsem sice trochu pro sebe, pořád jsem 
něco psala a vymýšlela jsem si příběhy, ale 
měla jsem samé jedničky, hrála jsem na pi-
ano, hrála jsem tenis. Jenže pak jsem začala 
chodit na gympl a už to bylo těžší.

jsem se samozřejmě v zahraničí. Tu rubriku 
jsem poprvé naplnila zprávou, která doslova 
zněla - Spisovatel Vladimír Körner šel včera 
odpoledne po Národní třídě a jedl jablko.
Jaký to vzbudilo ohlas?
Všiml si toho tehdy kdekdo, například i tehdej- 
ší prezident Václav Havel, který mě díky tomu 
začal sledovat. A dokonce o mně potom řekl, 
že jsem královna bulváru, ale myslel to jako 
poklonu. Já měla takovou jednoduchou defini- 
ci. Že bulvár je, jako když jdete v Paříži po 
hlavní ulici nebo sedíte v kavárně a díváte se 
co se děje na ulici a na lidi, kteří chodí kolem. 
Dokážete srovnat, jak se tohle odvětví 
novinařiny změnilo?
Tehdy tu s tím nebyla žádná zkušenost. Když 
jsem založila časopis Story, tak jediným 
cílem bylo pobavit čtenáře. Já ani nikdo 
z mých zaměstnanců jsme nikdy nechtěli 
nikomu ublížit. A také jsme s tím nikdy neměli 
problém. Dneska lidi potřebují slyšet, že něk-
do zrazuje, opouští.
To se odehrávalo v devadesátých letech. 
Jak na tu dobu vzpomínáte?
Prostě jako na období v životě. Pracovala 

Spisovatelku, scénáristku a publicistku Halinu Pawlowskou máme spojenou 
s televizními pořady V žitě, Zanzibar nebo Banánové rybičky. Stála u zavedení 
novinářské disciplíny zvané společenská rubrika, neboli bulvár, v českých médiích. 
Jako šéfredaktorka byla u zrodu magazínů Story nebo Šťastný Jim. Její bibliografie 
čítá 42 vydaných knih a deset realizovaných scénářů. A jako skvělá bavička vystou-
pila také v Kulturním centru VRATISLAVICE 101010. 

HALINA PAWLOWSKÁ: 
BYLA JSEM OMRÁČENÁ, 
JAK LEHKÉ A ZÁBAVNÉ 
BYLO DĚLAT 
SPOLEČENSKÝ 
ČASOPIS

ROZHOVOR 
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jsem jako scénáristka, ale nikdo nevěděl, jestli 
se vůbec budou točit filmy. A když mě oslovil 
headhunter z Holandska, abych u nás začala 
dělat společenský časopis, tak jsem neměla 
důvod říct ne. A musím říct, že jsem byla úpl-
ně omráčená, jak to bylo lehké a zábavné. 
Ve srovnání se psaním scénářů?
Přeci jen scenáristika je podle mě nejná- 
ročnější a taková nejmíň vděčná kategorie 
psaní. Když píšete scénář, tak vlastně vytvá- 
říte něco, co ani nemá cenu. Scénář získá 
cenu teprve, když vznikne film, a teprve když 
se ten film povede. Sám o sobě je to takový 
mezitvar, a ještě je dost komplikovaný. Když 
píšete scénář k celovečernímu filmu, tak máte 
180 stránek, které musí mít hlavu a patu. 
Jenže kromě toho každá jednotlivá scéna musí 
mít hlavu a patu, to je prostě strašně těžká 
disciplína. A teď jsem  najednou měla napsat 
článeček (smích)!
Proč oslovili právě vás?
Myslím, že to byla taková souhra náhod. Můj 
film byl nominovaný na Oscara a k tomu jsem 
vedla tu společenskou rubriku v novinách. 
Výhoda byla, že mi nechali úplně volnou ruku. 
Jen na začátku byl ten holandský ředitel pořád 
takový nepokojný a ptal se mě, jak ten časo- 
pis zaplním. Já jsem mu odvětila, že je napíšou 
redaktoři. A jeho zajímalo, jestli už mám 
nějaké redaktory. Já samozřejmě ještě nikoho 
neměla, ale měla jsem spoustu kamarádů. 
A on se pořád strachoval, že je to každý týden 
100 stran. A tomu jsem se musela smát, pro-
tože jsem věděla, že 100 stránek týdně klidně 
napíšu sama. Ale takhle v klidu jsem byla jen 
díky té scénáristické praxi. 
Vaše produkce je ale opravdu bohatá. 
K tomu vás inspiruje vlastní život?
Tomu se nedá ubránit. V každé knize každého 
spisovatele, i když píše absolutní fantasy, 
tak je základ to, co vidí a co si myslí on. A to 
platí u každého vyprávění. Když vyprávíte, co 
se vám stalo, tak vlastně vyprávíte, jak jste tu 
situaci vnímal vy.
Vadilo někdy někomu z rodiny nebo z blíz-
kých, že jsou postavami vašich děl?
Právě, že ne. Oni sice ví, že mě inspirova-
li, ale na druhou stranu vědí mnohem lépe 
než všichni ostatní, že nejsou tou postavou. 
Například moje děti v tom vyrostly, ale přesto 
si takovou otázku nikdy nekladly. Asi bych 
to přirovnala k tomu, když mají děti maminku 

herečku, a ta večer v divadle hraje ďábla. 
Ale děti si proto nemyslí, že maminka je 
ďábel.
Máte mezi svými díly nějaké oblíbence?
Mám ráda každé svoje dílo. Ale je pravda, 
že nějaká jsou výjimečná. Z filmů je to 
určitě Díky za každé nové ráno, který získal 
tu jmenovanou nominaci na Oscara. Letos 
máme výročí 30 let od natočení a para-
doxně je to znovu aktuální téma. A stejně 
tak je to film Vrať se do hrobu. Jeho jediná 
smůla byla, že vzniknul opravdu po revoluci 
v roce 1990 a tehdy byl celý národ takový 
nažhavený na úplně jiné věci. Takže ten 
měl úspěch o něco později. A ještě je pro 
mě důležitý televizní film Sardinky aneb 
život jedné rodinky. To byla moje diplomová 
práce a hrál v něm Rudolf Hrušínský nej- 
starší, Oldřich Vízner, Petr Čepek a Dáša 
Veškrnová. A téměř okamžitě to koupila 
jedna německá televize jako hlavní zábavní 
pořad na Silvestra. Tehdy za to sice nebyly 
žádné peníze, ale moc mě to potěšilo
I mezi knihami máte takové srdcovky?
Tak rozhodně je to také Díky za každé nové 
ráno, protože to vzniklo nejdřív jako kniha. 

A pak je to taková útlounká knížečka Zou-
falé ženy dělají zoufalé věci. Té se dodnes 
prodalo přes milion kusů a dokonce mě díky 
ní oslovily dvě zahraniční nakladatelství, což 
není úplně běžné. Tak se stalo, že v v jeden 
den jedno německé nakladatelství vydalo dvě 
knihy – mě a Johna Updika (smích). 
A speciální význam pro mě má kniha 
Pravda o mém muži. Ta je často ze záhad-
ných důvodů opomíjená a někteří lidé ji 
považují za nevhodnou. Ale vím, že pomohla 
spoustě žen, které přišly o muže. 
A už víte, o čem bude vaše další kniha?
Chystáme knižní vydání Omeletek, což je 
pořad, který mám na Českém rozhlasu. 
A střádám si v hlavě projekt, který bude 
o manželství z rozumu, ale nad tím musím 
ještě dlouho přemýšlet.

 Text: Jana Ryantová
Foto: Jaroslav Appeltauer
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Některé z knih Haliny Pawlowské najdete 
v naší knihovně IGI Vratislavice
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Letošní únor byl podle meteorologů nadprůměrně teplý, obloha však 
byla převážně zatažená a místo sněhu padal déšť. První jarní měsíc 
březen byl přívětivější, takže se nám na našich výletech ukazovalo 
i sluníčko. Poslední únorový výlet jsme začali v Jeřmanicích, kam 
jsme dojeli vlakem a odtud jsme přes Dlouhý Most prošli do zimního 
sportovního areálu ve Vesci. Bez sněhu byl poněkud opuštěný, 
potkali jsme jen několik cyklistů a pár „pejskařů“. Březnové výlety nás 
zavedly nejprve do Proseče nad Nisou, cestou do Vratislavic jsme si 
prohlíželi dokončovanou rekonstrukci tramvajové tratě. Shodli jsme 
se na tom, že po dokončení bude velice hezká a moderní. Na další 
výlet jsme odjeli vlakem do Lvové a odtud pěšky kolem Zdislaviny 
studánky a Markvartického rybníka do Jablonného v Podještědí, kde 
jsme absolvovali předem dohodnutou prohlídku Baziliky sv. Vavřince a 
sv. Zdislavy. Pod vedením a s výkladem jedné z řádových sester jsme 
si prohlédli nejen interiéry, které jsou v současné době restaurovány, 
ale byl nám také umožněn sestup do zdejších rozsáhlých katakomb, 
kde jsou uloženy ostatky místních církevních hodnostářů. Výlet 
jsme zakončili u zámku Nový Falkenburk, v jehož okolí jsou zajímavé 
mokřady. Při zpáteční cestě na vlak jsme obdivovali velikonoční výzdo-
bu na místním náměstí. Po absolvování zbývajících dvou výletů do 
Rádla, Radčic a Krásné Studánky ukončíme zimní sezónu a začneme 
se věnovat nové letní sezóně s delšími výlety. Těšíme se na probou-
zející se přírodu se spoustou rozmanitých květin a věříme, že i počasí 
nám bude přát. Dne 18. 3. jsme přijali přihlášky na připravované auto-
busové zájezdy, o jejichž programech jsme vás informovali v únorovém 
zpravodaji. Vzhledem k tomu, že je ještě několik volných míst, zájemci 
mohou kontaktovat paní Pokornou na tel.: 731 050 764 nebo pana 
Ročňáka na tel.: 607 949 239. Každý je vítán a určitě nebude litovat.

Za turistický spolek seniorů Antonín Ročňák

KDYŽ JARO KLEPE NA DVEŘE

JUBILANTI
ÚNOR 2024        

BŘEZEN 2024        

90 let 
Libuše Jírová

70 let 
Hana Malinská 
Josef Jiřímský 
Ilona Velková 
Josef Kupec    

75 let 
Ludmila Votická 
Alena Marušková   
Anna Mikudíková  

Anna Štekrová 
85 let 

Jana Nováková 
Erhard Eppert  

 

90 let 
Zdenka Kožušníková   

91 let  
Danuše Červenková 
Zdenka Nádeníková 

92 let 
Růžena Konvičková 
Jaroslav Nedomlel 

Bohumil Řičař 
93 let 

Drahomíra Fišerová    
95 let 

Margita Herrová 
96 let 

Josef Doseděl    

   

TURISTICKÉ AKCE 
VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ 

3. 4. 2024 
ODJEZD 8:31

ČD Liberec,Sedlejovice - Hodkovice 
vedoucí paní Turnová, náročnost 1

10. 4. 2024 
ODJEZD 8:34

ČD Liberec,vodopád Černého potoka
vedoucí pan Rejzek, náročnost 2

17. 4. 2024 
ODJEZD 8:35

ČD Liberec,Dolní Smržovka - Jiřetín
vedoucí paní Seidlová, náročnost 3

24. 4. 2024 
ODJEZD 8:45

MHD Fügnerova č. 18, Bedřichov - Josefův Důl
vedoucí paní Turnová, náročnost 1

1. 5. 2024 
ODJEZD 9:15

MHD Fügnerova č. 11, Jablonec nad Nisou
vedoucí paní Vitto, náročnost 2

Uvedené časy a místa odjezdu jsou pouze informativní. 
V případě dotazů se obracejte na Věru Pokornou - tel. 731 050 764 

a Antonína Ročňáka - tel. 607 949 239.

V Kulturním centru VRATISLAVICE 101010 oslavili svátky jara naši 
senioři. Příjemnou atmosféru vytvořil osvědčený hudební doprovod 
Duobandu Patra Vosláře a také stylové jarní občerstvení. Děkujeme 
Komisi komunitního plánování za organizaci a všem účastníkům za 
hezký společenský zážitek.

Jana Ryantová

VELIKONOČNÍ VESELICE 
V DESÍTKÁCH



Akce v Zauhlovačce a v Dílně Zauhlovačky

Podrobnosti k akcím naleznete na Facebooku 
Zauhlovačka AvantgArt, z. s., webu zauhlovacka.cz, 
webu dilnazauhlovacky.cz, popř. neváhejte volat: 
Kateřina Pořízová 774513347

Duben
4.4.   16:30 - 18:30  “Stiskem tisk”: kreativní tisk na polštář
6.4.     Den se Zauhlovačkou: 
         19:00   Koncert X_Jazz reMIX
         20:30   Kino naslepo
7.4.     Den se Zauhlovačkou:
          9:30   Divadlo B - Locika
        10:30   Dílničky pro děti: Vyrob si svoji loutku
        18:00   Promítej i Ty: Projekt babička
9.4.   16:30 - 19:30 Kurz výroby mozaikové misky  
    nebo pítka z keramických střepů 
10.4.  17:00 - 18:30  Výroba svíček do starého porcelánu  
    (nejen) pro rodiče s dětmi  
13.4. 18:00   Zauhlení - nekompromisní hudební zážitek
20.4. 10:00 - 14:00  Čalounický kurz
20.4.  9:30 - 14:30 Úklid v Zauhlovačce 2/2024
21.4.  9:00 - 17:00  Kurz renovace nábytku
24.4. 17:00 - 18:30  Výroba nástěnky z recyklovaného rámu  
    (nejen) pro rodiče s dětmi
25.4.  16:30 - 18:30  “Stiskem tisk”: Originální tisk na textil
27.4. - 28.4.  Kurz tuftování

Květen
3.5. 16:30 - 18:30  Stiskem tisk: Originální potisk bavlěného textilu
15.5. 17:00 - 18:30  Tvorba bylinkové zahrádky ze starého šuplíku   
    (nejen) pro rodiče s dětmi
15.5. 17:00 - 18:30  Stiskem tisk: Originální potisk bavlěného textilu
18.5. - 19.5.   Kurz tuftování
21.5. 16:30 - 19:30 Kurz výroby mozaikové misky nebo pítka z keramic 
    kých střepů 
22.5. 18:00 - 19:00 Jarní kokedamí workshop
25.5. 10:00 - 14:00  Čalounický kurz
26.5. 9:30 - 12:00  Stiskem tisk: Originální potisk bavlěného textilu
28.5. 17:00 - 18:00  Výroba závěsné zeleně ze starého chemického skla  
    (nejen) rodiče s dětmi

Každé pondělí po domluvě je Dílna otevřena  
pro vlastní práci / práci s lektorem

Podrobnosti k akcím naleznete na Facebooku Zauhlovačky, webu zauhlovacka.cz, 
webu dilnazauhlovacky.cz, popř. neváhejte volat: Kateřina Pořízová 774513347

Rodný dům 
Ferdinanda 
Porscheho
Zveme Vás do Vratislavic nad Nisou na prohlídku domu, ve kterém
se v roce 1875 narodil Ferdinand Porsche, automobilový konstruktér a 
jeden z průkopníků elektromobility.

Expozici je možné si prohlédnout individuálně pomocí na místě 
zapůjčených tabletů. Dozvíte se informace o životě Ferdinanda 
Porscheho, ale také o důležitých vynálezech a historii regionu. Pro 
základní školy je připraven vzdělávací program s pracovními listy.

Nově je v expozici vystaven sportovní plug-in hybridní vůz Porsche 918 
Spyder z roku 2015.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Tanvaldská 38, 463 11 Liberec – Vratislavice nad Nisou
tel.: +420 326 832 028, e-mail: vratislavice@skoda-auto.cz
rodnydumporsche.cz

rodnydumporsche

®

10/5/2024 LIBEREC
HOME CREDIT ARENA
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IGI VRATISLAVICE VÁS ZVEVratislavický zpravodaj

Unikátní a dosud nikde nezveřejněné záznamy po opuštění prezident-
ského úřadu. Vstupné: 130 Kč / Filmová premiéra

Mezinárodní festival animovaných filmů. Program a ceny na webu. 

Americká komedie a pátý snímek filmové série. Vstupné: 140 Kč
Film uvádíme s českými dabingem

NOVÉ KNIHYPROGRAM

11/4/17:00   Kino: TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ? 

11/4/19:00   Kino: KROTITELÉ DUCHŮ – ŘÍŠE LEDU

9/5   Festival: ANIFILM LIBEREC

Ivan Zimmel

CO SI BROUKÁ LOUKA   
Daniela Krolupperová  
pro děti a mládež

POSTNÍ KUCHAŘKA      
Pavel Drdel  
naučná literatura – zdraví 

POZVÁNKA DO IGI

V dubnu rozzáří knihovnu výstava sluníček malovaných dětmi 
z vratislavických školek. Budeme pokračovat v hraní deskových 
her s Bárou a Eliškou, a to 4. a 18. dubna. S Vítem Příkaským 
v cestovatelském minicyklu poznáme Střední Ameriku, ale 
zavítáme i do našich luhů a hájů s programem Čáry pod 
Ještědem, kdy se podíváme, jak žili, čarovali či pomáhali víla 
Nisa, víla Izerína, duch hor Muhu nebo Krakonoš. Kreativci se 
budou moci vyřádit na kurzech Brigity Pochylé, kde se budou 
péct perníky v různých podobách.

Tým IGI VRATISLAVICE

ČERNOČERNÉ SRDCE 
Robert Galbraith 

– detektivka 

Když do detektivní kanceláře 
vpadne rozrušená Edie Ledwell-
ová, Robin Ellacottová neví, co 
si o nečekané návštěvě myslet. 
Spoluautorku animovaného seriálu 
Černočerné srdce prý neustále 
pronásleduje internetový uživatel 
s přezdívkou Anomie. Foto: Continental film

Foto: Falcon
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Vratislavický zpravodajKULTURNÍ CENTRUM VÁS ZVE

Ivan Zimmel

TALKSHOW: SIRÉNY NA CESTÁCH

VÝSTAVA: TOMÁŠ BAMBUŠEK 
– VŠICHNI BUDOU JÁSAT

Šťavnatá vyprávění Lindy Finkové, Sandry Pogodové 
a Jitky Asterové. Pořádá: Coolturně bez bariér.

KONCERT: MICHAL HRŮZA – 
VIDEOTOUR 2024

Michal Hrůza, kapela Hrůzy, největší hity a speciální videoprojekce.

9. 5. od 19:30 hod.
Vstupné: 390 Kč

Výstava bude k vidění od 9. 4. do 31. 5. 2024.

PŘEDNÁŠKA: TOMÁŠ HANÁK – 
KUBA, RÁJ NA ZEMI?

TALKSHOW: NA SLOVÍČKO S JANOU 
PAULOVOU A PAVLEM ZEDNÍČKEM

Cestovatelská one-man show legendárního herce. 

Zábavná talkshow s oblíbenou hereckou dvojicí. Pořádá: Coolturně.

12. 4. od 19:30 hod.
Vstupné: 250 Kč

22. 4. od 19:30 hod.
Vstupné: 390 Kč

Foto: Globart

Foto: Coolturně

KONCERT: DAVID KOLLER - TOUR LPXXIII

Turné k poslednímu albu jedné z nejvýraznějších osobností české 
hudební scény posledních desetiletí.

13. 4. od 20:00 hod.
Vstupné: 676 Kč

26. 4. od 20:00 hod.
Vstupné:   490 Kč v předprodeji 

550 Kč na místě
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Vratislavický zpravodaj SPORT

Starší žákyně v krajském přeboru skončily na 11. místě z celkem 
20 týmů. Pro hráčky to byly určitě cenné herní zážitky a zkušenosti, 
které jim pomohou v dalším rozvoji. Juniorky a kadetky, čeká finálový 
turnaj krajského přeboru, do kterého půjdou z nadějné třetí pozice. 
Zde hraje celkem 13 týmů a poslední turnaj se odehraje
v Městské hale v Jablonci n. N. v neděli 7. 4. Přijďte nás povzbudit 
a držte palce. Nově intenzivněji pracujeme s děvčaty, které jsou 
věkem starší žákyně, ale volejbalově jsou na začátku. Přišly do klubu 
z jiných sportů. Je jich tolik, že vytvořily novou príma skupinu. A my 
jako klub děláme maximum pro jejich rozvoj. Plánujeme pro ně příští 
rok přihlášení do soutěže. Chceme znova dokladovat, že začít
s volejbalem, beachvolejbalem, můžete v každém věku. Naše mladší 
žákyně excelují na písku i na palubovce. Hrají totiž turnaje ve své 
kategorii jak na písku, tak minivolejbal čtyřek v hale. Patří mezi 
nejlepší v kraji. Velmi podobně se nám daří i s mladšími chlapci, 
kteří k tomu přidávají beach turnaje v Praze, kde naši nejlepší jsou 
v obrovské konkurenci v 1. lize. Nesmím zapomenout na naše 
nejmladší předškolní míčovky a školní míčovky, zde se věnujeme 
hlavně celkovému fyzickému rozvoji a získání základních dovednos-
tí s míčem. Jedná se o dvě další tréninkové skupiny, celkem zde 
máme kolem 40 pravidelně trénujících dětí. Aktuálně halový volejbal 
i beachvolejbal má finálové turnaje, ale náš klub už má otevřené při-
hlášení na květnový beachvolejbalový kemp v Bibione Pineda, letos 
pojedeme podesáté. Jestli se chcete dozvědět ještě více, mrkněte 
na Instagram nebo FCB Beach Volley Vratislavice. 

Jan Kvapil

Jubilejní ročník běžeckého závodu proběhne v neděli 28. dubna. 
Zázemí, start a cíl závodu je tradičně v areálu Koupaliště Sluníčko. 
Vyběhnout můžete na kratší (5 km) nebo delší (10 km) trasu. Obě 
vedou po lesních a polních cestách krásným okolím Vratislavic 
a pořádně prověří vaši fyzičku. Pro nejmenší děti jsou připraveny 
tratě v okolí koupaliště. V cíli čeká na každého medaile, pro děti 
sladká odměna a pro nejlepší běžce v kategoriích i pěkné ceny. 
Startovné je 200 Kč na hlavní trasy, děti startují zdarma. Registrovat 
se můžete on-line až do 26. dubna na webu www.runboteam.cz. 
Pusťe se do tréninku a těšíme se na viděnou na startu!

RunBo Team

FINÁLE HALOVÉ SEZÓNY 

VRATISLAVICKÝ BĚHOUN SLAVÍ 
30 LET!

VRATISLAVICKÝ ZPRAVODAJ
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Maestro-motion se 16. 3. tradičně zúčastnilo soutěže Czech dance 
tour v Ústí Nad Labem. Zatím jsme vyrazili s choreografií Ninjago 
a Cheeky Czechs, obě choreografie měly hned v regionu velký 
úspěch, protože jsme si všichni odvezli zlaté medaile domů. Malá 
formace dětí Ninjago získala od poroty samé jedničky a junioři 
Cheeky Czechs odvedli skvělý výkon a získali jsme krásné zpětné 
vazby od diváků. Sezóna se nám pomalu rozjíždí a v dubnu nás 
čeká několik soutěží, letos poprvé s námi pojede i formace mini 
dětí. Všem tanečníkům gratuluji a doufám, že tato sezóna bude opět 
úspěšná jako v předchozích letech.

Eunika Rucká

MAESTRO-MOTION VÁLELO NA 
ZÁVODECH V ÚSTÍ NAD LABEM
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